
Paveikslų galerija ant Respublikinės Panevėžio ligoninės operacinės
lubų

Respublikinė Panevėžio ligoninė baigiantis praėjusiems metais, prieš pat didžiąsias metų
šventes pristatė vieną moderniausių Lietuvoje angiografų, leisiantį efektyviau gydyti
patyrusiuosius insultą. Naujasis aparatas medikams patalpintas naujoje ir erdvioje
operacinėje,  kurios lubas nuo šiol  puoš paveikslų galerija. Architektės Astos Vaitkutės
parinkti spalvų deriniai sukūrė  jaukią ir harmoningą operacinės aplinką.

Pasak Intervencinės radiologijos skyriaus vedėjo, gydytojo radiologo Andriaus Pranculio, 
pacientams svarbu tiek teikiamos paslaugos, moderni įranga, tiek ir juos supanti aplinka.
Medikas įsitikinęs, kad tokios paveikslų galerijos medicinos įstaigose – dar vienas puikus
pavyzdys, kaip ligoninėse galime sukurti estetinę ir harmoningą aplinką,  kuri  pacientams
pagerina nuotaiką, padeda sumažinti įtampą ir stresą.

„Anestezijos, kurios metu vaistais sukeliamas laikinas centrinės nervų slopinimas, taikomas
ne visada. Tais atvejais, kai būtinas paciento budrumas, jam nelieka nieko kito kaip žiūrėti į
baltas lubas ir ryškias šviesas. Nuo šiol Panevėžio ligoninės Intervencinės radiologijos
skyriaus  pacientai galės grožėtis sumontuotais paveikslais, kurie puošia operacinės lubas.
Gamtos vaizdai ant operacinės lubų sukuria unikalią ir ramią atmosferą pacientams.
Tyrimais įrodyta, kad menas mažina įtampą, padeda kontroliuoti skausmą bei gerina
nuotaiką“, – sakė skyriaus vedėjas A. Pranculis.

Respublikinės Panevėžio ligoninės direktorius Arvydas Skorupskas džiaugiasi, kad į
operacines pamažu žengia menas, kuris suteikia daug gerų emocijų ne tik pacientams, bet ir
medikams.

„Džiugu, kad jau  iš pacientų girdime teigiamų atsiliepimų dėl sumontuotų paveikslų
operacinėje. Pirmiausia, pacientų nuotaiką ir sveikatos būklę tiesiogiai veikia aplinka.
Kryptingai einame, kad atsinaujinančioje Panevėžio ligoninėje būtų kuo daugiau šviesių,
modernių ir erdvių patalpų, kurios sukuria raminančią ir patogią aplinką tiek pacientams,
tiek personalui.  Todėl vis daugiau dėmesio skiriama ne tik modernios medicininės įrangos
įsigijimui,  sveikatos priežiūros paslaugų teikimui, bet ir patalpų išvaizdai bei  patogumui“, –
sakė ligoninės vadovas A. Skorupskas.

Visi Intervencinės radiologijos skyriaus operacinėje sumontuoti paveikslai pagaminti pagal
ligoninių sanitarines normas. Plokštės nekaista, neblunka ir yra lengvai sumontuojamos.



Paveikslų galerija ant Respublikinės Panevėžio ligoninės operacinės
lubų


